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ΙνΙΥΔΩΝΑΚΙΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α¶ΝΑΤΟΔΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚ}Σ

ΑθÞνα, |2ΙΙΙΙ2020

ΕΡΩΤΗΣΗ

Προò: 1) Υπουργü ΠεριβÜλλοντοò και ΕνÝργειαò
2) Υπουργü Εσωτερικþν
3) Υπουργü ΑνÜπτυξηò και Επενδýσεων

ΘΕΜΑ: «Χωρßò παροχÞ ýδατοò για πολλοστÞ φορÜ η ΡαφÞνα»

Αξιüτιμοι Υπουργοß,

Για πολλοστÞ φορÜ φÝρεται πωò περιοχÝò τηò ΡαφÞναò ανατολικÞò
ΑττικÞò, αντιμετωπßζουν προβλÞματα στην παροχÞ ýδατοò.
ΣυγκεκριμÝνα, λüγω βλÜβηò σε αγωγü ýδρευσηò στη διασταýρωση
ΡαφÞναò την 05/1 ΙΙ2020, üμορεò περιοχÝò και εκατοντÜδεò νοικοκυριÜ
Ýμειναν χωρßò παροχÞ ýδατοò.

Το γενικüτερο πρüβλημα üλων των περιοχþν τηò ανατολυòÞò ΑττικÞò
Ýγκειται στο γεγονüò üτι οι κεντρικοß αγωγοß ýδατοò παρουσιÜζουν
βασικüτατεò φθορÝò λüγω χρÞσηò και παλαιüτηταò. Συνεπþò, πολλÝò
ημÝρεò κατÜ τη διÜρκεια του Ýτουò, οι περιοχÝò τηò ανατολικÞò ΑττικÞò
Ýρχονται αντιμÝτωπεò με προβλ;ηματα ανυδρßαò, που ειτηρεÜζουν τüσο τη
διαβßωση των πολιτþν üσο και τιò αγροτικÝò παραγωγÝò.

Συνεπþò συχνÜ ΖωκνÜ, συνεργεßα τηò τοπικÞò αυτοδιοß,«ηοηò καλοýνται
να επÝμβουν στο υδρευτικü δßκτυο και να προβοýν σε επιδιορθþσειò, οι
οποßεò επιλýουν πρüσκαιρα το πρüβλημ«.

ΕπειδÞ η ανÜγκη πλÞρουò αποκατÜστασηò του δικτýου ýδρευσηò στην
ανατολικÞ ΑττικÞ εßναι ορατÞ και Üμεση.
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ΕπειδÞ εßναι χρÝοò ενüò κρÜτουò δικαßου και πρüνοιαò να μεριμνÜ τÜχιστα
για την επßλυση τυχüν προβλημÜτων που επηρεÜζουν Üμεσα τη διαβßωση
των πολιτþν.

ΒÜσει των ανωτÝρω:

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Προτßθεσθε να εγκρßνετε την εφαρμογÞ ενüò ολοκλrηρωμÝνου
σýγχρονου υδρευτικοý Ýργου στην ανατολικÞ ΑττικÞ, μÝσω
ευρωπαßκþν κονδυλßων, πρÜγμα το οποßο θα επιΜσει τερÜστια
προβλÞματα στην περιοχÞ και θα βελτιþσει τιò συνθÞκεò
διαβßωσηò των κατοßκων;

2) Ποιοò εßναι αρμüδιοò για την συντÞρηση του δικτýου ýδρευσηò;
3) Για ποιο λüγο ο αρμüδιοò για τη συντÞρηση του δικτýου ýδρευσηò

επιμÝνει στην πρüχειρη επισκευÞ των βλαβþν του δικτýου, αντß να
αναλÜβει την π}rÞρη Þ μερικη αποκατÜσταστι του, με νÝο σýχγρονο
εξοπλισμü;

Ο Ερωτþν ΒουλευτÞò

ΑΝΤΩΝΙΟΣ νΙΥΛΩΝΑΚΗΣ




